平成２7 年 2 月 2 日

全国保健師教育機関協議会 加入校 各位

                         全国保健師教育機関協議会

                           会 長  村嶋 幸代

                         同 国家試験対策委員会

                           委員長  城島 哲子

第 101 回保健師国家試験「修正イーベル法調査」参加協力校の募集について

厳冬の候、ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。日頃から全国保健師教育機関協

議会の活動にご協力いただきありがとうございます。

国家試験対策委員会では、昨年に引き続き 第 101 回保健師国家試験に関して受験生を対

象とした「修正イーベル法調査」を実施する計画です。保健師国家試験は保健師免許の質を担

保するものでなくてはならず、保健師国家試験問題の質を向上させるためには「修正イーベル

法調査」という受験生自身による客観的評価を提示する以外有効な手段が無いと考えておりま

す。例年通り、多くの会員校のご協力を願っております。特に、保健師修士課程・学部選択制

を導入している養成校については受験生が少なく貴重なデータとなりますので、できるだけ多

くの受験者の協力を期待しております。

調査の実施に際しては国家試験後（国家試験翌週から 3 月中）に学生が集まる機会を活用し

ていただくか、ゼミ生等への依頼による少人数参加でも結構です。あるいは調査票のメール配

信でも回収可能です。回答には約 30 分を要します。

第 10１回保健師国家試験「修正イーベル法調査」にご協力いただける養成校は下記の連絡

先までメールまたは FAX で 2 月 17 日までにお申し込みください。希望校に対して、調査用

紙一式を送付させていただきます。年度末の大変お忙しい時期で恐縮でありますが、国家試験

を科学的に分析するために、多くの養成校のご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

【参加申し込み先】

  全国保健師教育機関協議会事務局（竹野由香）    E-mail  japhnei-office@umin.ac.jp

                TEL 03（3879）2862 FAX 03（3879）2850

【問い合わせ先】

調査方法等不明な点は、遠慮なく下記にお問い合わせ下さい。

 国家試験対策委員長（城島哲子：奈良県立医科大学） E-mail：：：：noriko-ｊ@naramed-u.ac.jp

                        TEL/FAX：0744（29）8945（研究室）